ヒヤマと

HIYAMAto~

桧山事務器からのお知らせ

桧山事務器株式会社
〒740-0017

山口県岩国市今津町1丁目7番16号
TEL：0827－22－2255（代表）
http://www.hiyamajk.co.jp

キヤノンマーケティングジャパン
8月のオンラインセミナー開催のお知らせ

※受講には事前申し込みが必要となります。
お気軽にヒヤマの営業担当にお問い合わせください。

HIYAMA to~

August 2020

部下を持つ人のための
コロナストレスの理解と対策

8月25日（木）14時00分～15時30分

コロナ禍の影響により、私たちは経験した事のない日常を

送らざるを得なくなりました。 外出の自粛・突然始まったテ

レワーク・感染に対する恐れ・ソーシャルディスタンス・家族

との関係性の変化・登校できない子供のストレスの対処・経

済面の不安など急激な変化の中で対応を迫られたのではな

いでしょうか？

このような変化の中で大きなストレスを抱えている事に気

がつかず心身の不調をきたすと言われています。本セミナ

ーではストレスが起きるメカニズムを解説し、未然に防ぐ具

体的対策方法をご紹介いたします。

≪ 対 象 ≫ 経営者様・管理職のお客様

≪ 定 員 ≫ 500名様

≪申込締切≫ 8月20日㈭ 17：30

≪講師紹介≫
NPO法人メンタルレスキュー協会
うつ・クライシス専門カウンセラー 小林 あこ氏

災害派遣者など大きなストレスを抱える人へのカウンセリング
の他、『パワーハラスメント対策』・『怒りの感情ケア対処法』・『不安
対処法』など、各機関で講演も行う。

夏期休業のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
誠に勝手ではございますが、以下の期間で
夏期休業期間とさせていただきます。

記

8月13日(木)~8月16日(日)

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、
何卒ご理解とご了承を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

インターネット環境があれば自席で受講できます！

受講
無料

http://www.hiyamajk.co.jp 桧山事務器株式会社
〒740-0017 山口県岩国市今津町1丁目7-16 Tel / 0827-22-2255

コロナ対策で必需品のアルコール系消毒剤が使用できる素材のパネルをご紹介いたします。

耐アルコール性、耐次亜塩素酸ナトリウム以外のイスの
張材は素材によって生地の硬化や脱色の恐れがありま
す。塗布された場合は速やかに拭き取ってください。

飛 沫 拡 散 防 止 パ ネ ル

コロナウィルス感染拡大により

PET素材（1.5mm厚） 塩化ビニル樹脂（3ｍｍ厚）

窓口での接客に デスクワークに

折り曲げ組立式 置き型自立式

難燃性 耐久性 耐薬品性軽量 難燃性
株式会社 西敬 株式会社 オカムラ

耐薬品性

W690㎜ 定価¥4,500 （税抜）
W900㎜ 定価¥6,500 （税抜）

アクリル製品は濃度の高いアルコールが長時間接着する
と微小なひび割れが生じる恐れがあります。アクリル製の
パーテーション等の消毒はあらかじめ目立たないところ
でテストをされることをお勧めします。また、拭き取りの
際は柔らかい布を湿らせて使用し、キズが付かないよう
ご注意ください。

高さは500㎜・600㎜。
（700㎜も作成可能です）

イメージ写真は保護フィルムが貼ってある状態です。
ご使用の際は保護フィルムを剥がしてご使用ください。

消毒剤は取扱説明書を
ご確認の上、ご使用ください。

イスのアルコール消毒時は

こちらも気になる！

パソコン作業での座る姿勢、大丈夫ですか？

コロナウィルスの感染が拡大する中で、リモート会議や在宅
ワークなど、パソコンを使った作業が以前よりも増えている
のではないでしょうか。
好ましくない姿勢でのパソコン作業は腰痛や肩こり、むくみ
の原因になります。 健康にはたらくためにも、座る姿勢を
チェックしてみましょう。

①膝裏が圧迫されていませんか？

②足を動かしたときに足裏が床から離れませんか？

③座面の奥まで腰かけ、身体を安定させていますか？

④腰の部分が支えられていますか？

⑤背骨はS字カーブを描いていますか？

⑥身体に余計な力が入っていませんか？

⑦腕が支持され、自然な状態になっていますか？

（肩が上がっていない、手首はまっすぐ）

出典 株式会社 オカムラ
WORK MILL/ワークデザイン研究所

お気軽にヒヤマの営業担当までお問い合わせください。

頭の位置は、身体の真上になるように。